
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 상수원관리지역보호

단위: 수질개선(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 수질개선특별회계 전체

환경과 7,618,805 7,959,021 △340,216

기 7,338,105 7,859,021 △520,916

군 280,700 100,000 180,700

상수원관리지역보호 6,176,198 6,826,224 △650,026

기 5,954,356 6,726,224 △771,868

군 221,842 100,000 121,842

수질개선(수질개선특별회계) 6,176,198 6,826,224 △650,026

기 5,954,356 6,726,224 △771,868

군 221,842 100,000 121,842

관리청별주민지원(주민지원사업) 2,591,031 2,591,031 0

기 2,591,031 2,591,031 0

101 인건비 9,875 7,675 2,200

기 9,875 7,675 2,200

04 기간제근로자등보수 9,875 7,675 2,200

○옥리2구 용수로 풀베기 및 토사 제거 작업 2,200 0 2,200

기 2,200 0 2,200

201 일반운영비 10,947 10,000 947

기 10,947 10,000 947

02 공공운영비 10,947 10,000 947

○한천면 행복나눔의 집 공공운영비

7,947 7,000 947경정 7,947,000원

기 7,947 7,000 947

206 재료비 266,619 256,674 9,945

기 266,619 256,674 9,945

01 재료비 266,619 256,674 9,945

○간접지원사업 266,619 256,674 9,945

― 백아면 남치리 유기질비료 구입 0 4,404 △4,404경정 0원

기 0 4,404 △4,404

― 백아면 노치리 유기질비료 구입

5,133 4,000 1,133경정 5,133,000원

기 5,133 4,000 1,133

― 사평면 내3리 유기질비료 구입

5,123 7,123 △2,000경정 5,123,000원

기 5,123 7,123 △2,000

― 백아면 길성리 유기질비료 구입 15,216 0 15,216

기 15,216 0 15,216

307 민간이전 1,488,236 1,528,336 △40,100

기 1,488,236 1,528,336 △40,100

02 민간경상사업보조 1,488,236 1,528,336 △40,100

○직접지원사업 1,388,630 1,425,630 △37,000경정 1,388,630,000원

기 1,388,630 1,425,630 △37,000

○간접지원사업(5개면) 99,606 102,706 △3,100경정 99,606,000원

기 99,606 102,706 △3,100

401 시설비및부대비 302,124 321,541 △19,417

기 302,124 321,541 △19,417
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부서: 환경과

정책: 상수원관리지역보호

단위: 수질개선(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 302,124 321,541 △19,417

○간접지원사업 302,124 321,541 △19,417

― 한천면 동가2리 마을배수로 설치 공사

18,070 19,017 △947경정 18,070,000원

기 18,070 19,017 △947

― 백아면 이천2리 유산각 보수 0 5,862 △5,862경정 0원

기 0 5,862 △5,862

― 백아면 이천2구 마을방송 스피커 철탑 이전 5,862 0 5,862

기 5,862 0 5,862

― 백아면 길성리 마을동산길 포장 공사

0 15,216 △15,216경정 0원

기 0 15,216 △15,216

― 백아면 다곡1리 마을 유산각 보수

0 5,361 △5,361경정 0원

기 0 5,361 △5,361

― 백아면 다곡1리 마을 공동창고 보수 7,261 0 7,261

기 7,261 0 7,261

― 동복면 구암1리 마을회관 보수 0 5,154 △5,154경정 0원

기 0 5,154 △5,154

― 사평면 마을 게시판 설치 45,686 45,686 0

기 45,686 45,686 0

― 사평면 유마리 둘레길 정비

18,467 38,467 △20,000경정18,467,000원

기 18,467 38,467 △20,000

― 사평면 유마리 둘레길 기본계획 용역 19,000 0 19,000

기 19,000 0 19,000

― 유마리 구거도로 확장에 따른 토지매입 감

정평가 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

402 민간자본이전 513,230 466,805 46,425

기 513,230 466,805 46,425

02 민간자본사업보조(이전재원) 513,230 466,805 46,425

○간접지원사업(5개면) 513,230 466,805 46,425경정 513,230,000원

기 513,230 466,805 46,425

주민지원사업관리청별 인력지원 170,520 131,620 38,900

기 131,620 131,620 0

군 38,900 0 38,900

101 인건비 170,520 131,620 38,900

기 131,620 131,620 0

군 38,900 0 38,900

03 무기계약근로자보수 146,280 107,380 38,900

○주민지원사업 업무 보조 인건비(군비 추가분)

146,280 107,380 38,900경정 146,280,000원

기 107,380 107,380 0

군 38,900 0 38,900

환경기초시설 설치(보조) 1,296,216 2,096,952 △800,736

기 1,295,084 2,096,952 △801,868
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부서: 환경과

정책: 상수원관리지역보호
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군 1,132 0 1,132

401 시설비및부대비 1,296,216 2,096,952 △800,736

기 1,295,084 2,096,952 △801,868

군 1,132 0 1,132

01 시설비 739,825 1,526,952 △787,127

○화순 동복호유역 하수도 신설

192,632 620,800 △428,168경정 192,632,000원

기 191,500 620,800 △429,300

군 1,132 0 1,132

○복암·우봉지구 농어촌마을하수도 정비사업

175,663 135,469 40,194경정 175,663,000원

기 175,663 135,469 40,194

○월전지구 마을하수도 정비사업

159,490 111,390 48,100경정 159,490,000원

기 159,490 111,390 48,100

○복림지구 마을하수도 정비사업 0 62,429 △62,429경정 0원

기 0 62,429 △62,429

○화순 동복호유역 마을하수도(2단계)정비사업

159,700 475,600 △315,900경정 159,700,000원

기 159,700 475,600 △315,900

○화순 농어촌 마을하수도 개량사업

52,340 121,264 △68,924경정 52,340,000원

기 52,340 121,264 △68,924

02 감리비 556,391 570,000 △13,609

○복림지구 마을하수도 정비사업

36,391 50,000 △13,609경정 36,391,000원

기 36,391 50,000 △13,609

예비비및기타 91,810 10,000 81,810

801 예비비 91,810 10,000 81,810

01 일반예비비 91,810 10,000 81,810

○예비비 91,810 10,000 81,810경정 91,810,000원

기타수질개선지원 30,000 0 30,000

기 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

기 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○효산 서당골 도랑 살리기 사업(성립전) 30,000 0 30,000

기 30,000 0 30,000

재무활동(환경과) 1,442,607 1,132,797 309,810

기 1,383,749 1,132,797 250,952

군 58,858 0 58,858

내부거래지출(수질개선특별회계) 1,383,749 1,132,797 250,952

기 1,383,749 1,132,797 250,952

환경기초시설설치 817,081 566,129 250,952

기 817,081 566,129 250,952
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부서: 환경과

정책: 재무활동(환경과)

단위: 내부거래지출(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

701 기타회계등전출금 817,081 566,129 250,952

기 817,081 566,129 250,952

03 공기업특별회계자본전출금 817,081 566,129 250,952

○하수도공기업자본전출금(환경기초시설설치) 817,081 566,129 250,952

― 벌고,만연지구 하수관로 정비사업

137,925 96,145 41,780경정 137,925,000원

기 137,925 96,145 41,780

― 도곡지구 하수관로 정비사업

403,217 332,090 71,127경정 403,217,000원

기 403,217 332,090 71,127

― 광덕택지지구 노후하수관로 정비사업

54,361 100,822 △46,461경정 54,361,000원

기 54,361 100,822 △46,461

― 하수찌꺼기 처리시설 증설 사업

28,978 37,072 △8,094경정 28,978,000원

기 28,978 37,072 △8,094

― 화순온천 공공하수처리시설 개량 사업 192,600 0 192,600

기 192,600 0 192,600

보전지출(수질개선특별회계) 58,858 0 58,858

국도비보조금반환금 58,858 0 58,858

802 반환금기타 58,858 0 58,858

01 국고보조금반환금 58,858 0 58,858

○2019년 주민간접지원사업 기금 집행잔액 및

이자반납 13,807 0 13,807

○2020년 주민간접지원사업 기금 집행잔액 및

이자반납 36,085 0 36,085

○2020년 주민직접지원사업 기금 집행잔액 및

이자반납 2,657 0 2,657

○2020년 주민지원사업 평가 및 DB지원 기금 집

행잔액 및 이자반납 6,299 0 6,299

○2020년 오염총량관리사업 기금 집행잔액 및

이자반납 10 0 10
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